

Uutiset

☎ Toimitus puh. (03) 415 51, iltaisin (03) 4155 666 tai (03) 4155 658

☎ Anna uutisvinkki puh. 050 5707432 (uutispäällikkö), toimitus@forssanlehti.fi

☎ Löydät meidät osoitteesta www.forssanlehti.fi

☎ Tykkää meistä myös Facebookissa.



DA-Design oy:n toimitusjohtaja Sami Kotiniemi (vas.) esitteli valtiovarainministeri Petteri Orpolle Forssassa avaruus- ja puolustusteknologiaa tuottavan yrityksen toimintaa. KUVA: Tapio Tuomela

Yrittämisen ja työn verotusta kevennettävä

● Forssassa vieraillut valtiovarainministeri Petteri Orpo näkee, että yrittäjän kokonaisverotuksen keventäminen lisää työllisyyttä ja hyvinvointia.

Ami Laaksonen
Forssa

–Työnteon ja yrittämisen verotuksessa aletaan tulla tien päähän. Niitä keventämällä vapautettaisiin paljon enemmän varoja yritysten ja työnteekijöiden käyttöön. Annetaan yritysten yrittää ja työllistää, näkee valtiovarainministeri Petteri Orpo (kok.).

Orpon mielestä yrittäjän kokonaisverotus on liian kireä. Kokoomus ja RKP ovat hänen mukaansa ainoat eduskuntapuolueet, jotka ajavat verotuksen keventämistä, vaikka kaikki puolueet jo puhuvat yrittämisen puolesta ja siihen suhtaudutaan positiivisesti muutenkin kuin juhlapuheissa.

–Matalampi työn verotus on aivan siihen, että tämä maa voi hyvin. Ilman verotusta ei ole hyvinvointivaltiota. Progressiivinen verotus tuo tasa-arvoa, mutta se ei saisi olla näin kireä kuin nyt. Palvelut on toki

kustannettava, mutta nyt on menty liian pitkälle, Orpo toteaa ja sanoo olevansa ylpeä siitä, että kokoomus on ollut hallituksessa keventämässä työn verotusta edes marginaalisesti ensimmäisen kerran seitsemään vuoteen.

Hallitusta on syytetty muun muassa koulutusleikkauksista. Orpo ei haluaisi leikata enää mistään, mutta toisaalta lisävelkaantumisenkaan ei enää tule kyseeseen.

Ministerin mukaan sääntelyn purku on hallituksen kärkihankkeita. Hallitus on myös pyrkinyt purkamaan verotuksen ja tukien muodostamaa kannustinloukkaa.

–Järjestelmä on luotu hyvänä aikana ja sen tarkoitus on ollut auttaa ihmisiä.

FORSSASSA VIERAILLUT Orpo tutustui avaruus- ja puolustusteknologiaa miljardiyrityksille ympäri maailmaa tuottavan, noin 80 henkilöä työllis-

Salon kaupunginhallitus kutsuu haastatteluun yhdeksän henkilöä, jotka hakivat Salon kaupunginjohtajaksi. Lounais-Hämeestä kaupunginjohtajaksi mielineet Kalle Larsson ja Maarit Sihvonen eivät ole haastateltavien joukossa. **FL**



Palautus- sopimuksista neuvotellaan

Ami Laaksonen
Forssa

Ranskan valtio maksaa jokaiselle maasta välttämättömän vuoden puolella vapaaehtoisesti poistuvalla maahanmuuttajalle tai pakolaiselle 2500 euroa. Tarjoukseen sisältyy myös muita etuja, kuten ilmaiset lentoliput kotimaahan sekä mahdollisuus saada taloudellista tukea jopa 10 000 euron edestä.

Ranskan maahanmuuttoviraston pääjohtaja Didier Leschi kertoo brittiläisen sanomalehti *The Independentin* haastattelussa vapaaehtoisen maastamuuton tulevan suurista muamista huolimatta selvästi karkotuksia halvemmaksi.

Hektisimmät turvapaikanhakijat sisäministerinä toiminut Peteri Orpo (kok.) muistuttaa, että turvapaikka-asiat ovat nykyisen sisäministeri Paula Risikon (kok.) tehtäviä, eikä hän halua lähteä Risikkoa neuvomaan. Orpo kertoo, että Suomessa on voimassa saman suuntainen malli vapaaehtoisen paluun järjestelyistä, tosin lähtijöille maksetut summat liikkuvat sadoissa euroissa. Orpon mukaan Suomen nykyinen järjestelmä on hyvä, hän ei lähtisi Ranskan linjoille.

Orpon mielestä pullonkaulana järjestelmässä ovat pakkopalautuksen mahdollisuuden puute Irakiin ja Somaliaan, joista Suomeen on tullut eniten turvapaikanhakijoita.

– Suomi neuvottelee pakkopalautussopimuksista niiden osalta, jotka eivät turvapaikkaa ansaitse. Pakkopalauteksen mahdollisuus olisi hyvä juttu, Orpo näkee.

tävän DA-Designin toimintaan. Valtiovarainministeri ihasteli yrityksen reilut 20 vuotta kestänyttä työtä ja kehitystä uskomattoman hienoksi.

–Tässä näkee, millä Suomi elää. Tarvitaan kasvuyrityksiä poistuvien tilalle. Ideoista ja intohimosta yrittämiseen syntyy työpaikkoja, Orpo toteaa yhteenvetona vierailustaan DA-Designilla.

Orpo kertoo tuntevansa jonkun verran myös Forssan seudun sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisen tämänhetkistä tilannetta. Ministeri sanoo ymmärtävänsä, ettei maakuntavetoinen ratkaisu välttämättä kiinnosta Forssan kaltaisessa vahvan peruskunnan mallissa. Hän vakuuttaa, että hallituksen mallilla sotepalvelut säilyvät Forssan seudulla.

–Pitää miettiä, mikä on oikea ratkaisu Forssan seudulle. Toivon malttia päätöksentekoon, ettei synny hätäisiä ratkaisuja. Valinnanvapaus on

edellytys seutunne näkökulmasta ja se tulee hallituksen mallissa.

KOKOUMUS KÄYNNISTI kuntavaalikampanjansa lauautaina Mikkelissä puoluevaltuuston kokouksella. Orpon mukaan kokouksen tavoitteena on puolustaa suurimman kuntapuolueen asemaa, Orpo toteaa.

Forssassa Orpo keskusteli kansalaisten kanssa keskustelin kahvilassa. Entiseltä maa- ja metsätalousministeriltä kysyttiin muun muassa hevosenlannan poltosta. Esimerkiksi Ruotsissa ja Tanskassa se on sallittua, Suomessa toistaiseksi laisaa kiellettyä.

–Olemme toisen hevospiehen Timo Soinin kanssa kirjanneet hallitusohjelmaan, että hevosenlannan poltto sallittaisiin. Ympäristöministeriössä on yksi sinnikäs virkamies, joka tätä vastustaa. Se on hankalimpia asioita, mihin olen koskaan poliitikassani törmännyt, Orpo kertoo. **FL**

Seudullinen kotouttamis- ohjelma kokoaa maahan- muuttajien palvelut yhteen

Kotouttamisohjelma ei ole opas maahanmuuttajille eikä sisäinen ohjelma viranomaisille, vaan laaja kuvaus palveluista ja niiden kehitystarpeista.

Jaakko Leinonen

Forssan seudun kunnat ovat täyttämässä lakisääteisen velvollisuutensa laatia kotouttamisohjelma maahanmuuttajien kotouttamiseksi. Ohjelma tarjoaa laajan katsauksen koko maahanmuuttoon.

Ohjelma ei ole mikään opas maahanmuuttajille eikä viranomaisten käyttöön suunnattu ohjelma, vaan toimintaohje vaan laaja katsaus, jonka läpikäymällä hahmottuu hyvin monialaisen kuva tarjolla olevista palveluista sekä niiden kehitystarpeista. Ohjelma sisältää myös hyödyllisen sanakirjan maahanmuuton keskeiseen käsitteistöön.

TÄLLÄ HETKELLÄ Forssassa on noin 200 turvapaikanhakijaa. Kunnat ovat tehneet tämän vuoden kuluessa omat päätöksensä kiintiöpakolaisten vastaanottamisesta.

Humpilla on sitoutunut ottamaan kiintiöpakolaisia kaksi perhettä tai enintään 10 henkilöä, Forssa, Tammela, Jokioinen ja Ypäjä kukin yhden perheen tai viisi henkilöä vuodessa.

Eläkeelle siirtymiseen valmistautuva Pertti Kokkinen siirtyy määräaikaiseen tarkastusinsinööriin virkaan lokakuun loppuun saakka.

Jaakko Leinonen
Forssa

Forssan kaupunginhallitus antoi luvan täyttää keskeinen, avoimeksi tuleva rakennustarkastajan virka ensi helmikuun alusta. Virkaa pitkään hoitanut Pertti Kokkinen on siirtymässä eläkeelle ensi vuoden marraskuun alusta.

SITÄ ENNEN rakennustarkasta-

Maahanmuuttajia Forssan seudulla asui tuoreimman vuodelta 2015 olevan tilaston mukaan 736 henkilöä, kun vuonna 2005 heidän määränsä oli 367 henkilöä.

KOTOUTTAMISOHJELMASTA halutaan väline kotouttamisen paikallisen sisällön suunnitteluun ja monialaisen viranomaisten ja kolmannen sektorin yhteistyön kehittämiseen.

Ohjelma on laadittu vuosiksi 2017–2020 seudun kotouttamisverkoston toimesta, ja sen käytännön kokojana on ollut Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymässä maahanmuuttokoordinaattori Milla Elo.

Hän arvioi seudun maahanmuuton profiilin olevan muutoksessa. Kun aikaisemmin maahanmuuton päävirrat olivat opiskelu, työperäinen maahanmuutto ja avioliiton kautta paikallakunnalle ulkomailta muutto, ovat nyt keskiössä kiintiöpakolaisten vastaanottaminen ja perheiden yhdistäminen.

–Nyt maahan tulevilla kiintiöpakolaisilla tai turvapaikanhakijoilla ei ole kielitaitoa eikä sosiaalista verkostoa tukena kuten esimerkiksi työperäisessä maahanmuutossa. Tilanne on aivan erilainen, Elo sanoo.

OHJELMAN KESKEISIIN tavoitteisiin kuuluu yhdenvertaisuuden ja hyvien etnisten suhteiden edistäminen. Maahanmuuttajat ja eri kansallisuudet näh-

dään usein homogeenisenä ryhmänä, joihin liitetään erilaisia stereotyyppioita.

Kehittämismahdollisuuksia nähdään työntekijöiden monikulttuurisen osaamisen kehittämiseksi, maahanmuuttajien kielienoppimisen tehostamisessa, syrjintään puuttumisen tehostamisessa, maahanmuuttajien yhteiskunnallisen tiedon lisäämisessä ja maahanmuuttajien luonnollisten tukiverkostojen rakentamisessa. Tässä työssä nähdään kolmannelle sektorilla merkittävä asema FSHKY:n kotouttavan sosiaalityön lisäksi.

KEHITETTÄVÄÄ NÄHDÄÄN myös mm. asumistoimijoiden verkoston kehittämisessä, sosiaali- ja terveyspalveluiden tiedottamisessa maahanmuuttajille, maahanmuuttajien omaehtoisen terveyden edistämisen tukemisessa ja maahanmuuttajaperheiden vuorovaikutuksen ja kasvatuksen tukemisessa.

Keskeisellä sijalla on myös koko opetussektorin kenttä perusopetuksesta lukio- ja ammattikoulutukseen oppilashuoltoineen ja opintotukineen. Faktia suunnittelee ja järjestää seudun yrityksille ja organisaatioille räätälöityä koulutusta maahanmuuttajille.

Forssan kaupunginhallitus ja Tammelan sekä Jokioisten kunnanhallitus käsittelevät kotouttamisohjelmaa eilisessä kokouksessaan. Tänäaasia on esillä Ypäjän kunnanhallituksessa. **FL**

Forssa etsii rakennustarkastajaa

jalla on kesälomien lisäksi säästövapaita, joiden vuoksi hän tulee olemaan ensi keväästä merkittävän osan poissa virantöistä.

TÄSTÄ SYYSTÄ Kokkinen siirtää ensi helmikuun alusta kaupunginhallituksen eilisellä päätöksellä tarkastusinsinööriin määräaikaiseen virkaan aivan ensi vuoden lokakuun loppuun.

Tällä järjestelyllä rakennustarkastajan virka voidaan täyttää ensi helmikuun alusta uudella viranhaltijalla.

JÄRJESTELY TAKAA myös osaamisen ja niin sanotun hiljaisen tiedonsiirron valittavalle uudelle viranhaltijalle, kun uusi

ja väistyvä rakennustarkastaja voivat olla yhtä aikaa töissä.

Kaupunginhallitus määritteli uuden rakennustarkastajan kelpoisuusehdoksi soveltuvan rakennusalan korkeakoulututkinnon, riittävän kokemuksen rakennussuunnittelusta ja rakennustöiden suorittamiseen liittyvistä tehtävistä sekä maankäyttö- ja rakennusasetuksen määrittämisen kelpoisuuden. **FL**

Järjestely takaa myös osaamisen ja hiljaisen tiedonsiirron valittavalle uudelle viranhaltijalle.